
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 123  del Reg.              

Data 14/10/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici,    del mese di  Ottobre,    alle ore 13:50,  

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

            Ivana Barone            Assessore              Presente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Sergio Turazzo  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

         Presente  

         Presente   

          Presente   

            

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO LO STADIO 

COMUNALE VEZZUTO-MARASCO. 

 

 



Su proposta del Responsabile del III Settore: 

Premesso che: 

- Il Comune di Monte di Procida ha partecipato all’avviso per la “manifestazione 

d’interesse per l’erogazione di un contributo a sostegno delle iniziative di 

conservazione, miglioramento e messa a norma del patrimonio edilizio sportivo 

esistente e realizzazione di nuovi impianti” approvato dall’ARUS in attuazione della 

delibera di Giunta Regionale n.361 del 04/08/2021; 

- a seguito della valutazione dell’istanza presentata dal Comune di Monte di Procida da 

parte della Commissione dedicata, lo stesso rientra nella graduatoria approvata con 

Determina del Direttore Generale ARUS n. 26 del 26/05/2022; 

- Il Comune di Monte di Procida, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, risulta beneficiario del suddetto finanziamento. 

 

L’intervento in oggetto interessa il campo sportivo “Vezzuto-Marasco” sito in via Torrione, 

zona periferica del territorio del comune di Monte di Procida. La struttura si presenta in un 

discreto stato di conservazione ed attualmente risulta necessario intervenire mediante una 

serie di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria atti a garantire una migliore fruibilità 

e sicurezza dei luoghi oggetto d’intervento.  

I lavori previsti interesseranno la tribuna spettatori locali e relativa copertura poste sul lato 

lungo del campo da gioco. La tribuna risulta realizzata in setti in c.a. sostenenti gradoni 

“gettati in opera”. Al di sotto della tribuna sono collocati i locali destinati ai servizi igienico-

sanitari, spogliatoi e locali deposito. 

Nel dettaglio, il presente progetto prevede: 

- interventi di manutenzione sui servizi igienico-sanitari posti al di sotto le gradinate; 

- interventi di manutenzione delle gradinate mediante opere di ripristino del 

calcestruzzo e impermeabilizzazione delle superfici;  

- rimozione e sostituzione delle ringhiere parapetto poste lungo le gradinate della 

tribuna; 

- Interventi di manutenzione sulla copertura esistente mediante interventi di 

tinteggiatura con pitture intumescenti. 

Ravvisata 

 La necessità di provvedere all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo relativo agli 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO LO STADIO COMUNALE VEZZUTO-

MARASCO costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica Descrittiva; 

- Elaborato grafico – Planimetria, prospetti e sezioni; 

- Computo metrico estimativo. 

 La necessità di provvedere all’approvazione del seguente quadro economico: 

 



 
 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate per formarne parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

 

 Di approvare il progetto definitivo/esecutivo relativo agli INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE PRESSO LO STADIO COMUNALE VEZZUTO-MARASCO 

costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica Descrittiva; 

- Elaborato grafico – Planimetria, prospetti e sezioni; 

- Computo metrico estimativo. 

 Di approvare il quadro economico di seguito riportato: 

 

 



 

 Di nominare lo scrivente Arch. Simona Penza Responsabile del Procedimento di cui al 

presente progetto. 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134 comma 4° 

del DLgs 267/2000. 

 

                                                                                                         Il Responsabile del III Settore 

                                                                                                                        Arch. Simona Penza 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Simona Penza 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Giovanni Padovano 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO LO STADIO COMUNALE VEZZUTO-MARASCO. 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

         F.to Dott.ssa Laura Simioli 

 

F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

                                                             
 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  14/10/2022 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      F.to        d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1518  del 19/10/2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

19/10/2022  e vi rimarrà pubblicata fino al 3/11/2022 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/10/2022 

 

IL Messo Comunale 

Salvatore Barone  

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n°  16774  del 19/10/2022 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                  F.to          d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 19/10/2022 

 

                                                                                     

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                         f.to    d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 



 


